
Sprawozdanie
Komisyi podatkowej o wniosku posła Klemensiewicza, w sprawie 
uwolnienia od podatku konsumcyjnego rzezi bydląt dorznietycli, 

z powodu nieszczęśliwych wypadków.

Wysoki Sejmie!
I s taw a p a l i w o w a  z dnia 16. czerwca 1877. (Nr. 60. Dz. u. p.) stanowi normę 

podatków przy rzezi bydłu względnie pozbywanie, nabywanie lnb przewiezienie mięsa. 
^  powołanej ustawy, b względnie z ij. 1- tejże ustawy wynika, że rzezie bydła u prze­
mysłowców Irudniącyeh się rzoźniclwem bezwarunkowo, a u stron prywatnych tylko 
warunkowo pod opłatę podatku konsumcyjnego podpadają  ; o ile z postanowień ustawy 
wyniku bezwarunkowe prawo uwolnienia podatkowego dia stron nie trudniących się 
przemysłem mięsnym, jeżeliby przyszły w przykre położenie dorznięcia sztuk bydła z po­
wodu nieszczęśliwego wypadku, to nie ulega wątpliwości, że to uwolnienie p rz .s ług iw a­
łoby tym stronom tylko o tyle, o ileby konsumowały w domu mięso z dorznięłwo by­
dlęcia, lub też takowe, bezpłatnie rozdawały .

W e wniosku posła Klemensiewicza przekazanym przez Wysoki Sejm Komisyi 
podatkowej, tkwi niewąlpliwie mysi zapewnienia wolności podatkowej ad  rzezi bydląt, 
a może i obrotu takim mięsem, które pochodzi z wypadków dorznięcia. Nie ulega w ąt­
pliwości, że każdy wypadek Lego rodzaju o jak im  myśli wnioskodawca dotyka boleśnie 
właściciela, u skul ki w ypadku są tern cięższe o ile hvl lniM ryalny dotkniętego jest gor­
szym; z natury rzeczy wynika, że dotknięty wypadkiem właściciel chcąc sobie w yna­
grodzić poniesioną strute, dąży do Lego, aby mięso z dom iiętego bydlęcia korzystnie 
spieniężyć, a ponieważ po wsiach. $ lz ic  pomieniono wypadki z reguły się zdarzają, nor­
m alna  konsumeya mięsa jest T^ylaniezoną. a tern,samem pozbycie mięsa m iewa miejsce 
tylko po nizkiej, w regule połowy ceny laigowej dosięgającej cenie, przychodzi opłata 
podatku konsumcyjnego od takich w \pndkow ych rzezi dla strony dotkniętej bardzo 
uciążliwą.

hom isyu podatkowa rozpatrując sprawę wszechstronnie, uznała bezwarunkową. 
SłusznoK żądania postawionego we wniosku posła Klemensiewicza, uznała jednak i tę 
okoliczność, że sprawni lego rodzaju tylko drogą ustayvodawstwa państwowego, a nie 
drogą rozporządzeń administracyjnych załatwioną być może, a przy obradach komisyj­
nych zaznaczyły się wyraźnie i te trudności któreby przeprowadzenie podobnego u ła ­
twienia podatkowego, za  sobą pociągnąć musiało.
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W  uwzględnieniu pOwyższego przedstawienia rzeczy wnosi komisy:t podalkowa

Wysoki Sejm raczy uchwali:::

W zywa się c. k. Rząd by z uwagi na uciążliwości i s tra ty  wynikające z poboru 
podatku konsumcyjnego przy obrocie mięsnym dla stron nic trudniących się przemysłem 
tej kategorji w tych wypadkach w których mięso pochodzi z bydląt dorzniętych w sku­
tek nieszczęśliwego wypadku, — wziął pod ścisłą rozwagę, czyli i pod jakimi w arun­
kami dałyby się wprowadzić ulgi podatkowe w kierunku wskazanym i by lakowe drogą 
ustaw odaw stw a państwowego przeprowadził.

Lwów dnia 24. Stycznia 1896.

P r z e w o d n i c z ą c y :

Jaw orski

Z i ilnikii rui Pi Mora i Śp. we Lwowie.


